

(Montantes expressos em Euros)

	31 de março de 2017	31 de março de 2016
Juros e rendimentos similares	4.364.881	4.812.920
Juros e encargos similares	(959.847)	(1.316.051)
Margem financeira	3.405.035	3.496.869
Rendimentos de instrumentos de capital	-	-
Rendimentos de serviços e comissões	1.247.136	497.052
Encargos com serviços e comissões	(94.072)	(93.736)
Resultados de activos e passivos avaliados ao justo valor através de resulta	235.497	854.514
Resultados de activos financeiros disponíveis para venda	1.731.159	785.436
Resultados reavaliação cambial líquido	(8.616)	(475.788)
Resultados de alienação de outros activos	30.958	(305.033)
Outros resultados de exploração	143.140	144.019
Produto bancário	6.690.237	4.903.333
Custos com pessoal	(2.062.188)	(1.430.843)
Gastos gerais administrativos	(1.452.185)	(1.013.874)
Amortizações do exercício	(230.718)	(137.420)
Provisões líquidas de reposições e anulações	-	-
Imparidade do crédito, líquida de reversões e recuperações	(141.716)	(1.418.490)
Imparidade de outros activos financeiros, líquida de reversões e recuperaç	129.106	(564.188)
Imparidade de outros activos, líquida de reversões e recuperações	(46.070)	(113.053)
Resultado antes impostos	2.886.465	225.465
Impostos		
Correntes	644.954	(50.730)
Diferidos	173.160	753.740
	818.114	703.010
Resultado líquido do exercício	2.068.350	928.475